СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КРАСНОЗНАМЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СПИРОВСКОГО  РАЙОНА  ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

17.04.2020                                       пос. Красное Знамя                                             №  58

	Об утверждении отчета о проделанной работе главы  Краснознаменского сельского поселения и деятельности администрации сельского поселения за 2019 год

 В соответствии с Федеральным законом № 131 от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Уставом Краснознаменского  сельского поселения, Совет депутатов Краснознаменского сельского поселения Спировского  района Тверской области, заслушав и обсудив представленный главой администрации  Краснознаменского сельского поселения отчет о проделанной работе главы администрации и деятельности администрации за 2018 год.
 Заслушав и обсудив отчет Главы Краснознаменского сельского поселения Орловой О.М.  за 2019 год,  Совет  депутатов Краснознаменского сельского поселения отмечает, что в сельском поселении администрация планирует и организовывает работу в соответствии с выбранной стратегией посредством реализации проектов и целевых программ, а именно:
- решение задач в сфере жилищно-коммунального хозяйства,  благоустройства, безопасности, создание необходимой базы для комфортной жизни людей;
- создание благоприятной среды для развития малого и среднего бизнеса.
Сохранены устойчивые тенденции развития образовательной сферы, дошкольного образования, здравоохранения.
 В то же время, есть и ряд  нерешенных проблем:
-   сокращение численности населения, отток молодежи, высокая смертность;
-  отсутствие промышленных предприятий на территории;
-  отсутствие развитой инфраструктуры;
-  недостаточный объем поступлений в бюджет поселения и низкая доля собственных доходов.

 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КРАСНОЗНАМЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ   РЕШИЛ:

1. Отчет главы администрации Краснознаменского  сельского поселения о работе за 2019 год утвердить.
2. Признать работу главы администрации Краснознаменского сельского поселения и работу администрации Краснознаменского сельского поселения удовлетворительной.
3. Обнародовать данное решение на информационном стенде администрации Краснознаменского сельского поселения  и разместить на официальном сайте Краснознаменского  сельского поселения  adm.krz.ru
4.  Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Краснознаменского
сельского поселения 							              О.М. Орлова

Председатель Совета депутатов
Краснознаменского сельского поселения                                                     В.Н.Комазова